

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS/ OBRAS DE RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO DE PARTE DA RODOVIA SE-179, TRECHO: POV. CUMBE / POV. DESERTO / POV. APERTADO DE PEDRAS, COM EXTENSÃO DE 5,36KM, NO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS				2.146.089,08	59,96
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				172.074,84	4,81
1.1.1	Equipe Dirigente	und	1,00	172.074,84	172.074,84	4,81
1.2	IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO				58.841,80	1,64
1.2.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	72,00	470,02	33.841,44	0,95
1.2.2	Placa da Adema em chapa aço galvanizado, instalada	m2	2,16	470,02	1.015,24	0,03
1.2.3	Locação de container ou imóvel - escritório com banheiro	mês	4,00	1.643,72	6.574,88	0,18
1.2.4	Locação de container ou imóvel - almoxarifado sem banheiro	mês	4,00	1.264,40	5.057,60	0,14
1.2.5	Locação de container ou imóvel - refeitório sem banheiro	mês	4,00	1.896,60	7.586,40	0,21
1.2.6	Locação de container ou imóvel - banheiro com chuveiros e vasos	mês	4,00	1.191,56	4.766,24	0,13
1.3	CANTEIRO DE OBRAS				45.298,47	1,27
1.3.1	Manutenção do Canteiro	und	1,00	40.190,29	40.190,29	1,12
1.3.2	Equipamentos de Apoio à Produção	und	1,00	5.108,18	5.108,18	0,14
1.4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				3.425,60	0,10
1.4.1	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada	km	180,00	15,17	2.730,60	0,08
1.4.2	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	100,00	6,95	695,00	0,02
1.5	SERVIÇOS PRELIMINARES				15.629,76	0,44
1.5.1	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	3.216,00	4,86	15.629,76	0,44
1.6	SINALIZAÇÃO DA OBRA				65.886,48	1,84
1.6.1	Serviço de sinalização PARE / SIGA	dia	19,00	3.116,05	59.204,95	1,65
1.6.2	Sinalização com cavalete plástico desmontável	un	3,00	16,82	50,46	0,00
1.6.3	Sinalização com fita fixada em cone plástico, incluindo cone	m	16,88	8,31	140,27	0,00
1.6.4	Placa de advertência para sinalização de obras montada em suporte metálico móvel, lado 1,00 m - utilização de 600 ciclos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada diária	un.dia	540,00	4,91	2.651,40	0,07
1.6.5	Placa de regulamentação para sinalização de obras montada em suporte metálico móvel - d = 1,00 m - utilização de 600 ciclos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada diária	un.dia	540,00	4,62	2.494,80	0,07
1.6.6	Placa para sinalização de obras montada em cavalete metálico - 1,00 x 1,00 m - utilização de 600 ciclos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada diária	un.dia	540,00	2,49	1.344,60	0,04

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS/OBRAS DE RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO DE PARTE DA RODOVIA SE-179, TRECHO: POV. CUMBE / POV. DESERTO / POV. APERTADO DE PEDRAS, COM EXTENSÃO DE 5,36KM, NO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1.7	PAVIMENTAÇÃO				1.481.759,59	41,40
1.7.1	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita granítica comerciais, sem fornecimento e transporte de material betuminoso, exclusive carga e transporte de agregados e do concreto	t	3.087,36	238,62	736.705,84	20,58
1.7.2	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ (exclusa) e descarga livre, inclusive espalhamento	t	2.773,04	2,24	6.211,61	0,17
1.7.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (areia para usinagem de CAUQ), DMT=64,68KM	tkm	99.220,71	1,01	100.212,92	2,80
1.7.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (brita e pedrisco para usinagem de CAUQ), DMT=64,68KM	tkm	80.139,57	1,01	80.940,97	2,26
1.7.5	Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a quente em caminhão basculante de 10 m³ - carga em usina de asfalto 100/140 t/h e descarga em vibrocabadora	t	3.149,11	9,82	30.924,26	0,86
1.7.6	Transporte de concreto asfáltico, com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada, DMT=80,00KM	tkm	251.928,58	1,01	254.447,87	7,11
1.7.7	Tapa buraco com concreto asfáltico, sem fornecimento e transporte de material betuminoso, exclusive carga e transporte de agregados e do concreto	t	514,56	348,27	179.205,81	5,01
1.7.8	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ (exclusa) e descarga livre, inclusive espalhamento	t	453,11	2,24	1.014,97	0,03
1.7.9	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (areia para usinagem de CAUQ), DMT=64,68KM	tkm	16.212,53	1,01	16.374,66	0,46
1.7.10	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (brita e pedrisco para usinagem de CAUQ), DMT=64,68KM	tkm	13.094,70	1,01	13.225,65	0,37
1.7.11	Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a quente em caminhão basculante de 10 m³ - carga em usina de asfalto 100/140 t/h e descarga em vibrocabadora	t	514,56	9,82	5.052,98	0,14
1.7.12	Transporte de concreto asfáltico, com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada, DMT=80,00KM	tkm	41.164,80	1,01	41.576,45	1,16
1.7.13	Pintura de ligação, sem fornecimento e transporte de material betuminoso	m2	42.880,00	0,37	15.865,60	0,44
1.8	SINALIZAÇÃO VERTICAL				26.627,31	0,74
1.8.1	Placa em fibra - película I + I - fornecimento e implantação	m2	37,52	497,31	18.659,07	0,52
1.8.2	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	54,00	147,56	7.968,24	0,22
1.9	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				249.459,36	6,97
1.9.1	Pintura de faixa com termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	m2	2.572,80	52,00	133.785,60	3,74
1.9.2	Pintura de setas e zebraos com termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	m2	402,00	64,09	25.764,18	0,72
1.9.3	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un	2.911,00	26,49	77.112,39	2,15
1.9.4	Tachão refletivo em plástico injetado - bidirecional - fornecimento e colocação	un	33,00	103,43	3.413,19	0,10
1.9.5	Tachão refletivo em plástico injetado - monodirecional - fornecimento e colocação	un	92,00	102,00	9.384,00	0,26



GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS/OBRAS DE RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO DE PARTE DA RODOVIA SE-179, TRECHO: POV. CUMBE / POV. DESERTO / POV. APERTADO DE PEDRAS, COM EXTENSÃO DE 5,36KM, NO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1.10	OBRAS COMPLEMENTARES				15.091,80	0,42
1.10.1	Limpeza de sarjeta e meio-fio	m	53,60	0,77	41,27	0,00
1.10.2	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	2.572,80	1,56	4.013,57	0,11
1.10.3	Escavação manual de vala em material de 1ª categoria	m3	53,60	78,67	4.216,71	0,12
1.10.4	Marco inaugural h=1,81m, base 1,20 x 0,75 cm - governo de sergipe 2019 - execução na obra, inclusive placas.	un	1,00	6.820,25	6.820,25	0,19
1.11	PROJETOS EXECUTIVOS				11.994,07	0,34
1.11.1	Projeto Executivo de Sinalização	km	5,36	2.237,70	11.994,07	0,34
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					2.146.089,08	

Dois milhões e cento e quarenta e seis mil e oitenta e nove reais e oito centavos